ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24 августа 2017 г.                                                                                            № 34
     г. Венев

О назначении  публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район  «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Веневский район»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 43 Устава муниципального образования Веневский район, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район, с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Веневский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Веневский район»  и обсудить  его на публичных слушаниях  (Приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Веневский район» на 20 сентября 2017 года в 15.00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, 4, каб. 211.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 2).
4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений граждан в следующем порядке:
4.1. Поступившие предложения регистрируются и рассматриваются в организационном комитете по подготовке и проведению публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением сроков и установленного порядка, по решению организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний не рассматриваются.
5. Первое заседание организационного комитета по подготовке и  проведению   публичных слушаний провести 28 августа 2017 года в 14.00 часов в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
6. Желающим принять участие в публичных слушаниях и (или) выступить на слушаниях свои предложения и заявки на участие направлять в организационный комитет в срок до 14 сентября 2017 года по адресу: г. Венев,         пл. Ильича, д. 4, каб. 209, справки по телефону: 8(48745) 2-37-32,                              e-mail: venev-sobranie@rambler.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                    С.Ю. Петрушин

Приложение 1
                                                                    к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
от  24.08.2017  № 34

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
5-го созыва

(____-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от                        2017  г.                                                                   № ____/____
      г. Венев

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Веневский район

В целях приведения Устава муниципального образования Веневский район в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Тульской области, в соответствии с Уставом муниципального образования Веневский район, учитывая итоги публичных слушаний, проведенных _________ 2017 года, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Веневский район следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.2. Часть 8 статьи 15 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) обеспечивает организацию и реализацию мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», а также иных мероприятий по противодействию идеологии терроризма.»;
1.3. Часть 1 статьи 16 дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Веневский район в соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
6) определение специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определение перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления.»;
1.4. Статью 56 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание Собранием представителей муниципального образования из своего состава нового главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Собрания представителей муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания представителей муниципального образования.»;
1.5. Часть 5 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципального образование Веневский район, а так же соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
1.6. Абзац 1 части 3 статьи 65 изложить в следующей редакции:
«3. «Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования Веневский район и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования Веневский район в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий главы муниципального образования, подписавшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования Веневский район.».
2. Главе муниципального образования Веневский район представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести. Веневского района» после государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                              С.Ю. Петрушин

Приложение 2
                                                                    к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
[bookmark: _GoBack]от  24.08.2017  № 34

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО  ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Бузовкина С.Н.
	Председатель комитета по экономической политике, финансам и налогам Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	2.
	Муратов С.Б.
	Начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район  (по согласованию)

	3.
	Жидких В.Д.
	Председатель комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	4.
	Жукова С.В.
	Заместитель председателя комитета по социальной политике, местному самоуправлению, осуществлению законности, прав и свобод граждан Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	5.
	Смирнова Н.Н.
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения ВПП «Единая Россия» Веневского района (по согласованию)

	6.
	Давиденко С.Г.
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район (по согласованию)

	7.
	Фомина Ю.О.
	Главный специалист аппарата Собрания представителей муниципального образования Веневский район